
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI  SANTENA (TO) 

10026 - Via Tetti Agostino 31 – C.F.90018740010 

Tel. 011/94.92.772 – E mail: TOIC858003@istruzione.it – PEC: TOIC858003@PEC.istruzione.it 

www.scuolesantena.edu.it 

 
CONSIGLIO DI ISTITUTO I.C. di SANTENA 

SEDUTA DEL 12/04/2022 

Il giorno 12 aprile  2022 alle ore 18,30 si è riunito in presenza nell’Aula magna del plesso G. 

Falcone, come da convocazione, il Consiglio d’Istituto dell’I.C..di Santena.  Risultano presenti 16 

membri; presiede il presidente Mauro CONTI PAPUZZA, svolge la funzione di segretario 

verbalizzante la docente Pischedda Manuela.  

Omissis 

6) Regolamento per attività negoziale affidamento di lavori, servizi e forniture: superamento 

soglia comunitaria europea 139.000.000 euro; 

   Omissis 

DELIBERA N.27 
 

VOTANTI:  16              FAVOREVOLI:    16     CONTRARI:      0                ASTENUTI:   0 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n.129, art.45, comma 2, lett. a), che attribuisce al Consiglio di 

istituto la competenza di adottare, in via preventiva alle procedure di attività 

negoziale delle Istituzioni scolastiche autonome, la deliberazione relativa alla 

determinazione dei criteri e dei limiti per lo l’affidamento da parte del Dirigente 

scolastico degli appalti per la fornitura di beni, la prestazione di servizi e 

l’esecuzione di lavori di importo superiore a 10.000,00 euro; 

VISTA la normativa vigente per le stazioni appaltanti pubbliche prevista dal D.lgs. 18 

aprile 2016 n.50, così come modificato ed integrato dal D.lgs. 19 aprile 2017 n.56, 

in materia di affidamenti di lavori, servizi e forniture e dalla legge 55/2019 di 

conversione con modificazioni del D.L. 32/2019 (cd. Decreto Sblocca Cantieri); 

VISTE le Linee Guida A.N.AC. n. 4, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate 

dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate 

con delibera n. 206 del 1° marzo 2018; 

VISTO           il D.L. 77 del 31/5/2021; 

 
DELIBERA 

all’unanimità di approvare l’integrazione al Regolamento per l’attività negoziale per la 

fornitura di beni e servizi di valore superiore a €20.000,00 e inferiore a 139.000,00 

innalzando la relativa dell’affidamento diretto fino a € 139.000,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:TOIC858003@istruzione.it
http://www.scuolesantena.edu.it/


 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia 

interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione all’Albo d’Istituto. Decorso tale termine la 

deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o 

ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni. 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 IL SEGRETARIO                                                                                        IL PRESIDENTE 

 f.to Manuela PISCHEDDA                                                                  Mauro CONTI PAPUZZA  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giovanna D’ETTORE 

Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ex art 3 c. 2 D.Lgs. 39/93 


